

MP38

38MP

Odesílatel:

Příjemce:

Ředitelství městské policie Ostrava
Nemocniční 3328/11
702 00 Moravská Ostrava a Přívoz.
ID DS: 5zubv7w

V Ostravě, dne 5.11.2023

Věc: žádost o poskytnutí informace dle z.č. 106/99 Sb.

Vážená paní, vážený pane

Na základě výše uvedeného zákona Vás žádám o poskytnutí následující informace:

1. Na základě jakého konkrétního zákona a paragrafového znění je upravena fyzická přítomnost strážníků městské policie Ostravy u přepravní kontroly na linkách městské hromadné dopravy (MHD), kterou provozuje dopravní podnik Ostrava?
2. Je mezi městskou policií Ostrava, popř. magistrátem města Ostravy, jakožto zřizovatelem městské policie uzavřena bilaterální smlouva o vzájemné spolupráci s dopravním podnikem Ostrava?
3. Pokud ano, požádají kopii této smlouvy.

Vyžádané informace žádám zaslat na adresu mé DS v zákonné lhůtě.

Za vyřízení předem děkuji,

S pozdravem,

Č. j.: SMO/712842/23/MP
Sp. zn.: S-SMO/707889/23/MP
Tel./Fax:
E-mail: info@mpostrava.cz
Datum: 7.11.2023

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 5.11.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) téhož dne, tohoto znění:

- „1. Na základě jakého konkrétního zákona a paragrafového znění je upravena fyzická přítomnost strážníků městské policie Ostravy u přepravní kontroly na linkách městské hromadné dopravy (MHD), kterou provozuje dopravní podnik Ostrava?
2. Je mezi městskou policií Ostrava, popř. magistrátem města Ostravy, jakožto zřizovatelem městské policie uzavřena bilaterální smlouva o vzájemné spolupráci s dopravním podnikem Ostrava?
3. Pokud ano, požaduji kopii této smlouvy.“

sděluji následující.

Ad 1. V souladu s ust. § 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, obecní policie při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku plní úkoly stanovené tímto nebo zvláštním zákonem, mezi něž patří mj. také přispívání k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, dohled na dodržování pravidel občanského soužití, dohled na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce, podílení se na prevenci kriminality v obci nebo odhalování přestupků, jejichž projednávání je v působnosti obce. K zajištění této činnosti jsou strážníci vybaveni různými oprávněními uvedenými dále ve zmíněném zákoně.

Ad 2. a 3. Popisovaná smlouva uzavřena není.

S pozdravem

(elektronicky podepsáno)